ПРОТОКОЛ
ПЯТОЙСЕССИИ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
БЛАГОДАТСКОГОСЕЛЬСОВЕТА
 КАРАСУКСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГОСОЗЫВА

28.12.2020 г.                   с. Благодатное                                       № 5

(пятая-сессия)

Всего депутатов – 10 человек
Присутствовало – 8 человек
На сессию приглашены и присутствуют: 11 человек

Председатель сессии – Рахметова Ирина Владимировна
Секретарь сессии – Байгаринова Галина Викторовна

ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1.   О внесении изменений в Устав Благодатского сельсовета
           Карасукского района Новосибирской области.

1. О внесении изменений в Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).

1. О внесении изменений в Порядок и условия предоставления в аренду муниципального имущества Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области включенного в перечень муниципального имущества Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в том числе льготы для субъектов малого и среднего предпринимательства.

1.  Об утверждении плана работы Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области на 2021 год.

5.   О внесении изменений в решение второй сессии Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области пятого созыва от 16.10.2020 № 15 « Об утверждении Порядка принятия решения о применении к отдельным лицам, замещающим муниципальные должности в администрации Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

6.   О бюджете Благодатского сельсовета Карасукского района   на 2021 год  и плановый период 2022 и 2023 годов.

Есть ли изменения дополнения к данной повестке?
Прошу депутатов проголосовать.
За –8
Против – нет
Воздержались – нет
Установить регламент сессии.
Докладчикам – 5-7 минут
Выступающим – 3-4 минуты

1. СЛУШАЛИ Абельдинову Ю.Н.- заместителя главы  Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области .В своем выступлении предложила принять муниципальный нормативно правовой акт «О внесении изменений в Устав Благодатского сельсовета
    Карасукского района Новосибирской области».

ВЫСТУПИЛИ: Рахметова И.В. - председатель Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области. Так как соблюдены все правила, предлагает принять муниципальный нормативно правовой «О внесении изменений в Устав Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области».

ГОЛОСОВАЛИ:
   «За» - 8
   «Против» - нет
«Воздержались» - нет  РЕШИЛИ:  Решение принять. Голосовали единогласно. Решение прилагается.

2. СЛУШАЛИ Абельдинову Ю.Н.- заместителя главы  Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области .В своем выступлении предложила принять муниципальный нормативно правовой акт «О внесении изменений в Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)».

ВЫСТУПИЛИ: Рахметова И.В. - председатель Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области. Так как соблюдены все правила, предлагает принять муниципальный нормативно правовой «О внесении изменений в Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)».

ГОЛОСОВАЛИ:
   «За» - 8
   «Против» - нет
«Воздержались» - нет  РЕШИЛИ:  Решение принять. Голосовали единогласно. Решение прилагается.

3. СЛУШАЛИ Абельдинову Ю.Н.- заместителя главы  Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области .В своем выступлении предложила принять муниципальный нормативно правовой акт «О внесении изменений в Порядок и условия предоставления в аренду муниципального имущества Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области включенного в перечень муниципального имущества Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в том числе льготы для субъектов малого и среднего предпринимательства».

ВЫСТУПИЛИ: Рахметова И.В. - председатель Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области. Так как соблюдены все правила, предлагает принять муниципальный нормативно правовой «О внесении изменений в Порядок и условия предоставления в аренду муниципального имущества Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области включенного в перечень муниципального имущества Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в том числе льготы для субъектов малого и среднего предпринимательства».

ГОЛОСОВАЛИ:
   «За» - 8
   «Против» - нет
«Воздержались» - нет  РЕШИЛИ:  Решение принять. Голосовали единогласно. Решение прилагается.

4. СЛУШАЛИ Рахметову И.В.- председателя Совета депутатов  Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области .В своем выступлении предложила принять муниципальный нормативно правовой акт «Об утверждении плана работы Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области на 2021 год».

ВЫСТУПИЛИ: Рахметова И.В. - председатель Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области. Так как соблюдены все правила, предлагает принять муниципальный нормативно правовой «Об утверждении плана работы Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области на 2021 год».

ГОЛОСОВАЛИ:
   «За» - 8
   «Против» - нет
«Воздержались» - нет  РЕШИЛИ:  Решение принять. Голосовали единогласно. Решение прилагается.

5. СЛУШАЛИ Адильбаеву М.П.- специалиста  Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области .В своем выступлении предложила принять муниципальный нормативно правовой акт «О внесении изменений в решение второй сессии Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области пятого созыва от 16.10.2020 № 15 « Об утверждении Порядка принятия решения о применении к отдельным лицам, замещающим муниципальные должности в администрации Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

ВЫСТУПИЛИ: Рахметова И.В. - председатель Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области. Так как соблюдены все правила, предлагает принять муниципальный нормативно правовой «О внесении изменений в решение второй сессии Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области пятого созыва от 16.10.2020 № 15 « Об утверждении Порядка принятия решения о применении к отдельным лицам, замещающим муниципальные должности в администрации Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

ГОЛОСОВАЛИ:
   «За» - 8
   «Против» - нет
«Воздержались» - нет  РЕШИЛИ:  Решение принять. Голосовали единогласно. Решение прилагается.

6. СЛУШАЛИ Адильбаеву М.П.- специалиста  Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области .В своем выступлении предложила принять муниципальный нормативно правовой акт «О бюджете Благодатского сельсовета Карасукского района   на 2021 год  и плановый период 2022 и 2023 годов».

ВЫСТУПИЛИ: Рахметова И.В. - председатель Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области. Так как соблюдены все правила, предлагает принять муниципальный нормативно правовой «О бюджете Благодатского сельсовета Карасукского района   на 2021 год  и плановый период 2022 и 2023 годов».

ГОЛОСОВАЛИ:
   «За» - 8
   «Против» - нет
«Воздержались» - нет  РЕШИЛИ:  Решение принять. Голосовали единогласно. Решение прилагается.

Председатель Совета депутатов
Благодатского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                             И.В.Рахметова

Секретарь сессии                                               Г.В.Байгаринова

СПИСОК
депутатов, присутствующих на сессии 28 декабря 2020 года.

1. Акишев Юрий Владимирович
2. Байгаринова Галина Викторовна
3. Болтенко Евгений Викторович
4. Гринадер Елена Анатольевна
5. Ерх Василий Иванович
6. Куратов Владимир Иванович
7. Лашин Сергей Васильевич
8. Новик Наталья Александровна
9. Рассказов Виктор Васильевич
10. Рахметова Ирина Владимировна

Председатель Совета депутатов
Благодатского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                  И.В.Рахметова

Секретарь сессии                                                            Г.В.Байгаринова

СПИСОК

отсутствующих на сессии 28 декабря 2020 года

1. Ерх Василий Иванович
2. Куратов Владимир Иванович

Председатель Совета депутатов
Благодатского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                  И.В.Рахметова

Секретарь сессии                                                            Г.В.Байгаринова

СПИСОК
 приглашенных, присутствующих на сессии 28 декабря 2020 года

1.Шпет Ольга Викторовна- Глава администрации Благодатского сельсовета.
2. Абельдинова Юлия Николаевна – заместитель главы Благодатского сельсовета.
        3. Адильбаева Марина Павловна – специалист Благодатского сельсовета.

Председатель Совета депутатов
Благодатского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                И.В.Рахметова

[bookmark: _GoBack]Секретарь сессии                                                           Г.В.Байгаринова